Краснодонский городской совет
Луганской области

Шестого созыва

Двадцать восьмая  сессия
РЕШЕНИЕ

От  29.11.12

            № 28/1897
              г.Краснодон

О конкурсе
«Школа талантов»

С целью развития творческих способностей учащихся школ города и предоставления возможности размещения лучших творческих работ на страницах газеты «Слава Краснодона», в соответствии со ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», городской совет

                                                РЕШИЛ:

1. Объявить проведение на страницах газеты «Слава Краснодона» городского конкурса «Школа талантов»,

2. Утвердить Положение городского конкурса «Школа талантов» (приложение №1),

3. Утвердить смету расходов по призовому фонду - приобретение оборудования для компьютерного класса,

    4. Контроль за выполнение возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента, депутатской деятельности и этики, законности и правопорядку, СМИ (Ефременко Л.Г.)

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА                                        Ю.Б.БАКЛАГОВ

                                                                            Приложение № 1

                                                                            к решению сессии

                                                                            Краснодонского горсовета

                                                                            № ___ от «___»  _______ 2012г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Школа талантов»
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Школа талантов» (далее Конкурс)
1. Общие положения

· Конкурс «Школа талантов» - это конкурс творческих работ с позитивным  и креативным содержанием;

· целью проведения Конкурса является развитие творческих способностей детей;

· в Конкурсе принимают участие школы города, подавшие заявку на участие в соответствии с настоящим Положением (п. 4);
· Конкурс проводится с 1.01.2013 по 31.05.2013 г.в соответствии с этапами и порядком описанными в п. 3 - 5 настоящего положения;

· победителя Конкурса определяют читатели газеты «Слава Краснодона»;
· все этапы и подробности проведения Конкурса освещаются в газете «Слава Краснодона» и на официальном сайте Краснодонского городского совета http://krasnodon-rada.gov.ua.
2. Организаторы и учредители

· Краснодонский городской совет;
· Редакционная коллегия газеты «Слава Краснодона».
3. Этапы проведения Конкурса

Конкурс проводится в пять этапов разной творческой направленности:

· С 1.01.2013 – по 31.01.2013 – конкурс рисунков на тему «Я мечтаю…»
· С 1.02.2013 по 28.02.2013 – конкурс фотографии на тему «Мир чудес»
· С 1.03.2013 по 31.03.2013 – конкурс стихотворений на тему «Город мой»
· С 1.04.2013 по 30.04.2013 – конкурс сочинений на тему «Если бы я был мэром»
· С 1.05.2013 по 31.05.2013 – конкурс макетов для наружной рекламы «Чистый город»
4. Условия участия в Конкурсе

· школы города, желающие принять участие в Конкурсе должны заполнить заявку на участие не позднее 17 декабря 2012 года (приложение 1);

· школы, подавшие заявку на участие в Конкурсе должны принимать участие в каждом этапе Конкурса;

· в каждом этапе Конкурса одна школа может предоставить на конкурс 2  работы;

· работы выполняются самостоятельно учениками данной школы;

5. Порядок проведения конкурса:

5.1 Сроки предоставления работ на очередной этап Конкурса:

· работы для участия в Конкурсе предоставляются до 25 числа каждого месяца, предшествующему конкурсному этапу в редакцию газеты «Слава Краснодона»;

5.2 Требования к работам:
· фотография: формат: jpeg, bmp; разрешение не менее 1024х768
· стихотворение: шрифт Times New Roman, размер 14.
· рисунок: лист формата А3. Вместе с рисунком должна представляться цифровая копия работы, в формате jpeg, bmp, разрешение не менее 1024х768
· сочинение: не более 2 страниц формата А4, шрифт Times New Roman, размер 14;
· макет постера  для наружной рекламы:  с работой должна представляться ее цифровая копия, в формате jpeg, bmp, разрешение не менее 1024х768
· на обратной стороне работы должна быть указана следующая информация: ФИО ученика, класс и школа.

· на Конкурс принимаются только авторские работы.

5.3 Порядок проведения голосования за лучшую работу:

· конкурсные работы печатаются на страницах газеты «Слава Краснодона» в течение  трех недель текущего конкурсного этапа;

· голосование по каждому этапу Конкурса проводится отдельно в течение последней недели конкурсного этапа;

· голосование осуществляется  посредством конкурсных талонов-смайлов (приложение 2), публикуемых в каждом номере газеты «Слава Краснодона», начиняя с №1 за 2013 г.;

· один талон-смайл – один голос за конкурсную работу;

· бонусные талоны-смайлы (приложение 3): при оформлении годовой подписки на газету «Слава Краснодона», подписчику выдается бонусный талон-смайл равный 10 голосам;
· бонусный талон-смайл выдает редакция газеты «Слава Краснодона» при предъявлении абонемента на годовую подписку начиная с 1.01.2013 года. На бонусном талоне-смайле стоит мокрая печать газеты «Слава Краснодона»;
·  талоны-смайлы и бонусные талоны-смайлы с указанием на них школы, за которую отдается голос, опускаются в урну для голосования, расположенную в редакции газеты «Слава Краснодона»;

· количество талонов-смайлов от одного лица не ограничено.

5.4 Подведение итогов Конкурса, определение школы-победителя:

· итоги голосования по каждому этапу будут публиковаться в газете «Слава Краснодона» и на официальном сайте Краснодонского городского совета;

· победителем считается  школа, набравшая  большее количество талонов-смайлов по итогам пяти этапов Конкурса.

6. Главный Приз Конкурса

· школа-победитель получает главный приз Конкурса – оборудование для компьютерного класса
7. Приз зрительских симпатий

· с 8-00 27.05.2013 по 10-00 31.05.2013  на официальном сайте Краснодонского городского совета  будет проводиться  интернет-голосование за работы принимавшие участие во всех этапах Конкурса;

· 3 участника, чьи работы в ходе интернет-голосования наберут максимальное количество голосов, станут участниками  проекта «Один день с городским головой»

7. Награждение победителя Конкурса

· торжественное награждение школы-победителя и вручение Главного Приза Конкурса состоится на  празднике Первого звонка.
Секретарь горсовета                                                                В.Е.Якимов
Приложение 1
Заявка на участие в Конкурсе творческих работ ________________

Номер, название школы_________________________________________________________

Адрес школы__________________________________________________________________

Контактное лицо_______________________________________________________________

Должность____________________________________________________________________

Телефон_____________________________________Факс_____________________________

Электронная почта_____________________________________________________________

С условиями Конкурса ознакомлен и согласен.

Дата подачи заявки «____» __________________2012 г.

Подпись директора ________________________

М.П.

Приложение 2

Талон-смайл

[image: image1.png]

_____________________________________
Приложение 3

Бонусный талон-смайл
[image: image2.jpg]

_____________________________________
                                                                            Приложение № 2
                                                                            к решению сессии

                                                                            Краснодонского горсовета

                                                                            № ___ от «___»  _______ 2012г.

Смета расходов

на приобретение оборудования для компьютерного класса
	№
	Наименование
	Сумма, грн.

	1.
	Системный блок (10 шт.)

	36 000,00

	2.
	Монитор (10 шт.)

	14 000,00

	3.
	Клавиатура (10 шт.)

	1 050,00

	4.
	Мышь (10 шт.)

	850,00

	5.
	Сетевой фильтр (10 шт.)

	650,00

	6.
	Многофункц. устройство МФУ

(принтер, сканер, копир)

	2 400,00

	7.
	Источник бесперебойного питания
	850,00

	8.
	Сетевой коммутатор Ethernet (100 Mbit/s), 8 портов (2 шт.)

	340,00

	9.
	ADSL Модем, 24 Mbit/s
	420,00

	ВСЕГО
	56 560,00

Смету составил:

Начальник отдела информации

И внутренней политики                                                      Т.Г. Кольцова

Секретарь горсовета                                                            В.Е. Якимов